

BALANCE GENERAL DE PUBLICACION AL 30 DE JUNIO DE 2018 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2017

ACTIVO

(EXPRESADO EN BOLIVARES)

PASIVO Y PATRIMONIO

	Balances de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior	Balances de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior	Balances de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior	Balances de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior
DISPONIBILIDADES	223.310.740.479.791	223.694.925.919.116	24.786.572.336.152	24.786.598.617.041	517.733.562.574.002	518.743.428.582.200	30.349.278.688.906	30.349.278.688.906
Efectivo	1.435.198.195.708	1.435.327.086.673	97.183.270.155	97.183.270.155	474.296.835.589.622	474.307.345.953.183	27.107.145.641.713	27.107.145.641.713
Bancos Central de Venezuela	210.341.522.530.391	210.341.522.530.391	24.492.410.961.822	24.492.410.961.822	321.188.820.425.294	321.188.820.425.294	23.459.895.471.832	23.459.895.471.832
Bancos y otras instituciones financieras del país	0	0	0	0	0	0	0	0
Bancos y corresponsales del exterior	5.175.365.768.613	5.559.422.316.973	696.350.615	722.620.296	71.540.682.267.833	71.540.682.267.833	3.612.320.284.121	3.612.320.284.121
Oficina matriz y sucursales	0	0	0	0	80.296.124.449.446	80.296.124.449.446	7.267.593.320	7.267.593.320
Efectos de cobro inmediato	6.358.653.985.079	6.358.653.985.079	196.281.753.560	196.281.753.560	1.271.308.447.047	1.281.718.810.612	27.662.291.332	27.662.291.332
(Provisión para disponibilidades)	0	0	0	0	16.914.160.781.025	16.914.648.095.238	1.275.143.231.494	1.275.143.231.494
INVERSIONES EN TITULOS VALORES	538.283.373.492.083	556.846.622.050.007	709.421.080.352	710.964.376.482	177.829.692.680.768	177.829.692.680.768	15.888.595.442	15.888.595.442
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	377.773.693.336.972	377.773.693.336.972	51.977.910.358	51.977.910.358	26.063.441.229.428	26.063.441.229.428	1.966.923.095.162	1.966.923.095.162
Inversiones en títulos valores para negociar	0	0	0	0	459.024.813.486	1.407.428.496.250	66.560.694	148.838.806
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	152.862.466.925.812	153.918.493.195.831	141.844.939.201	141.917.153.336	0	0	0	0
Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento	4.394.113.710.498	21.901.335.998.403	42.095.000.593	43.566.082.588	0	0	0	0
Inversiones de disponibilidad restringida	991.105.015.801	991.105.015.801	85.894.917	85.894.917	159.843	50.564.808.101	159.843	4.556.645
Inversiones en otros títulos valores	2.261.994.503.000	2.261.994.503.000	473.417.335.283	473.417.335.283	0	0	0	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	0	0	0	0	0	0	0
CARTERA DE CREDITOS	231.192.108.899.455	231.192.108.899.455	8.007.236.215.980	8.007.236.215.980	240.361.339.984	240.361.339.984	24.172.083.504	24.172.083.504
Créditos vigentes	236.910.984.636.865	236.910.984.636.865	8.170.748.587.909	8.170.748.587.909	177.829.692.596.615	177.829.692.596.615	15.888.511.289	15.888.511.289
Créditos reestructurados	4.226.320.685	4.226.320.685	1.685.147.227	1.685.147.227	0	0	0	0
Créditos vencidos	5.584.092.501	5.584.092.501	2.310.913.167	2.310.913.167	0	0	0	0
Créditos en litigio	0	0	0	0	0	0	0	0
(Provisión para cartera de créditos)	(5.728.686.150.596)	(5.728.686.150.596)	(167.508.432.323)	(167.508.432.323)	0	0	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	3.832.931.691.091	4.890.466.015.226	75.998.113.360	75.998.113.360	177.829.692.596.615	177.829.692.596.615	15.888.511.289	15.888.511.289
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	0	0	0	0	0	0	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	1.937.657.417.044	2.995.191.741.179	10.385.330.432	10.477.289.864	0	0	0	0
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	1.425.743.494.983	1.425.743.494.983	65.156.802.907	65.156.802.907	0	0	0	0
Comisiones por cobrar	555.520.260.288	555.520.260.288	4.085.571.438	4.085.571.438	0	0	0	0
Rendimientos y comisiones por cobrar por otros cuentas por cobrar	0	0	0	0	0	0	0	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(85.989.481.224)	(85.989.481.224)	(3.629.391.417)	(3.629.391.417)	84.153	84.153	84.153	84.153
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	28.729.620.135.409	6.047.465.047.794	16.534.066.162	14.699.927.225	0	0	0	0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	6.047.475.956.045	6.047.475.956.045	14.710.835.476	14.710.835.476	0	0	0	0
Inversiones en sucursales	22.682.155.087.615	0	1.834.138.937	0	0	0	0	0
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	(10.908.251)	(10.908.251)	(10.908.251)	(10.908.251)	0	0	0	0
BIENES REALIZABLES	1.622.007.519.273	1.643.595.295.620	334.982.399.320	334.984.307.949	168.676.835.090.843	166.665.175.034.021	2.823.620.040.748	2.823.438.668.731
BIENES DE USO	51.942.085.892.936	53.596.735.933.802	120.802.474.964	120.879.492.240	0	0	0	0
OTROS ACTIVOS	1.078.912.868.110.040	1.077.911.919.161.020	34.051.546.886.310	34.051.453.009.709	0	0	0	0
TOTAL DEL ACTIVO	1.078.912.868.110.040	1.077.911.919.161.020	34.051.546.886.310	34.051.453.009.709	1.078.912.868.110.040	1.077.911.919.161.020	34.051.546.886.310	34.051.453.009.709
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	20.474.100.136.384	20.474.100.136.384	696.736.930.782	696.736.930.782	0	0	0	0
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	31.295.173.502.084	31.295.173.502.084	1.065.352.763.614	1.065.352.763.614	0	0	0	0
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0	0	0	0	0	0	0
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	148.758.850.482	148.758.850.482	56.704.477.059	56.704.477.059	0	0	0	0
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	26.130.032	26.130.032	26.134.495	26.134.495	0	0	0	0
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	1.335.144.281.727.420	1.335.247.353.376.140	12.078.871.723.204	12.078.880.685.956	0	0	0	0
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	0	0	0	0	0	0	0

PATRIMONIO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)						
TIPOS DE FIDEICOMISO	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURIDICAS	ADMION CENTRAL	ADMION PUBLIC. ESTATAL MUNIC. Y DEL OTTO CAPIT.	ENTES DESC. Y OTROS ORG. REG. ESPECIAL	TOTAL
Inversión	4.092.026.021	18.110.200.552	28.237.098.927	733.180.910	1.752.410.220	52.924.916.630
Garantía	99.714	8.956.609.024	8.668.280	712.966	1.110.097	8.967.200.081
Administración	13.972.606	374.536.607.974	5.769.943.257.718	1.459.388.226.211	23.204.443.117.396	30.808.325.181.905
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
TOTAL	4.106.098.341	401.603.417.550	5.798.189.024.925	1.460.122.120.087	23.206.196.637.713	30.870.217.298.616

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACION POR LOS PERIODOS FINALIZADOS EL 30 DE JUNIO DE 2018 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2017

	Balances de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior	Balances de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior	Balances de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior	Balances de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior
INGRESOS FINANCIEROS	14.635.121.130.937	15.579.107.281.385	482.547.242.157	482.708.661.779	(3.652.685.312.613)	(3.680.385.313.982)	(218.211.718.439)	(218.211.718.439)
Ingresos por disponibilidades	87.918.868	109.996.136	422.194	452.899	0	0	0	0
Ingresos por inversiones en títulos valores	1.165.017.901.655	2.108.981.924.085	18.545.169.688	18.706.558.605	(2.026.072.114.972)	(2.047.219.604.296)	(103.052.148.079)	(103.052.148.079)
Ingresos por cartera de créditos	13.665.614.122.144	13.665.614.122.144	461.857.903.080	461.857.903.080	(1.609.051.601.627)	(1.615.604.113.672)	(113.239.188.075)	(113.240.075.255)
Ingresos por otros financiamientos obtenidos	4.401.188.470	4.401.188.470	2.143.747.195	2.143.747.195	0	0	0	0
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0	0	0	0	(17.561.596.014)	(17.561.596.014)	(1.920.382.285)	(1.920.382.285)
Ingresos por oficina principal y sucursal	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros ingresos financieros	0	50.550	0	0	0	0	0	0
GASTOS FINANCIEROS	(1.249.631.636.457)	(1.250.755.690.779)	(64.221.170.979)	(64.221.344.069)	7.570.159.891.831	8.120.924.212.557	413.588.711.699	413.592.731.624
Gastos por captaciones del público	(578.985.288.210)	(580.109.342.462)	(63.998.609.195)	(63.998.782.285)	550.415	550.415	401.577	401.577
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	(116.944.454)	(116.944.454)	(59.273.106)	(59.273.106)	277.255.021.802	277.255.021.802	809.582.667	809.582.667
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(34.514.221.579)	(34.514.221.579)	(12.381.005)	(12.381.005)	0	0	0	0
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	(636.012.990.775)	(636.012.990.775)	(150.907.673)	(150.907.673)	(269.816.579.006)	(820.580.899.732)	(23.369.976.378)	(23.369.976.378)
Gastos por obligaciones subordinadas	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos por otros obligaciones	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos por oficina principal y sucursales	(2.191.439)	(2.191.439)	0	0	0	0	0	0
Otros gastos financieros	0	0	0	0	0	0	0	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	13.385.489.494.480	14.328.351.590.676	418.326.071.178	418.487.317.710	7.577.598.885.042	7.577.598.885.042	391.029.719.565	391.033.609.815
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	7.904.473.554	7.904.473.554	7.400.912.438	7.400.912.438	0	0	0	0
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(5.680.011.418.154)	(5.680.011.418.154)	(111.849.882.491)	(111.849.882.491)	0	0	0	0
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(5.680.011.418.154)	(5.680.011.418.154)	(111.849.882.491)	(111.849.882.491)	0	0	0	0
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0	0	0	0	0	0	0	0
MARGEN FINANCIERO NETO	7.713.382.549.880	8.656.244.646.076	313.877.101.125	314.038.347.657	7.577.598.885.042	7.577.598.885.042	391.029.719.565	391.033.609.815
Otros ingresos operativos	3.890.738.590.959	3.751.710.685.752	360.004.271.137	359.891.522.042	0	0	0	0
Otros gastos operativos	(381.275.936.031)	(606.645.805.289)	(42.080.942.124)	(42.120.408.812)	(147.245.019.899)	(147.245.019.899)	(27.325.761.001)	(27.325.761.001)
MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA	11.222.845.204.444	11.801.309.526.539	631.800.430.138	631.809.460.887	7.430.353.865.143	7.430.353.865.143	363.703.958.564	363.707.848.814
Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes								